高森神社地区役員・氏子有志　各位

　新春の候、神社役員、氏子の皆様に於かれましては、ますますご清栄のこと

とお慶び申し上げます。

　さて、標記について、下記により実施することといたしましたので、何かと

お忙しいとは存じますが、ご協力頂きますようお願い申し上げます。

１　日時 　　２０２５年２月１６日(日)

神社役員･有志　　午前９時～

　　　　　　　　　　　　　　　　　本部役員　　   　午前８時３０分～

　　（予備日）２０２５年３月２日(日)（１６日が雨天の場合）

２　内容　　神社本殿　裏手の樹木の枝下ろし・後の片付け

　 枝下ろし・後の枝の切断、切断した枝の運搬、焼却見守り等

３　実施する理由

(1) 木の枝により本殿の屋根が破損する恐れがあり、

緊急に対応する必要がある。

(2) 次の改善をするための枝下ろしを実施する時期が到来している。

（日当たりの改善、倒木のリスクの軽減、風通しの改善、樹形の改善等）

４　特記事項

(1) 今回は業者委託はしておりません。

(2) 安全第一とします。

(3) 高所の枝下ろしは、経験者が無理をしない程度に実施し、

作業中は監視者を配置し見守ることが必要と考えています。

(4) 　（1）〜（3）により、これまで神社樹木伐採・枝下ろしの経験が

お有りの有志の皆様、ご協力のほどをよろしくお願いいたします。

４　資材の提供依頼

はしご兼用脚立等（高い所の枝を切るため）、安全ベルト

軽貨物車、チエンソー、枝切りノコギリ

以上

記

回　覧 令和７年 1月吉日

高森神社責任役員

総代 髙梨　宣勝

高森神社本殿　裏手の樹木の枝下ろし等の協力依頼について